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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اخبار

اقتصادی

معاون استاندار خراسان رضوی مطرح 
کرد:

 ایجاد مرکز نوآوری فناوری مالی
 در استان 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
رضوی گفــت: ایجاد مرکز نــوآوری فناوری‌های مالی 
در خراســان رضوی ضروری است و ما پیشــنهاد آن را 
داده‌ایم. به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان 
رضوی، ابوالفضل چمندی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
ایجاد این مرکز موجب می‌شــود تا در عرصــه فناوری 
های بانکی فعالانه و پیشرو عمل کنیم نه این که اقدام 
منفعلانه داشــته باشــیم.وی افزود: خراسان رضوی 
این ظرفیت را دارد که فاصله فضای دیجیتال با تهران 
را  پر کند و بر ظرفیت قوی انسانی خود بیفزاید. معاون 
استاندار گفت: در این نشست هم اندیشی به دنبال این 
هدف هستیم که اقدامات مورد نیاز در این زمینه را به 

بحث و بررسی بگذاریم و قابل پیش بینی کنیم.
 در نشست هم اندیشــی بانک ها و شرکت های دانش 
بنیان فناورانه، مهران محرمیان، معاون فناوری های 
نوین بانک مرکــزی جمهوری اســامی ایــران نیز در 
خصوص کسب و کار دیجیتال، رویکردهای گسترش 
بانک داری باز در جهان، وضعیت نئوبانک ها، رمزارزها 
و سندباکس رگولاتوری به تفصیل توضیح داد. وی با 
اشاره به ضرورت ایجاد و افزایش کسب و کار دیجیتالی 
در کشور گفت: توجه به این نوع کسب و کار یک ضرورت 
است نه یک انتخاب و نکته اصلی اش این است که مردم 
در محور و مرکز هر فعالیتی هستند. مردم سرویس ها را 

دریافت و با گرایش خود به سمت آن حرکت می کنند.

مدیر عامل آب منطقه ای خبر داد:

مسدود شدن ۴۰۲ حلقه چاه 
غیرمجاز در استان 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: 
از ســال ۹۲ تاکنون ۱۷ هــزار حلقه چــاه غیرمجاز در 
استان مسدود شــده که ۴۰۲ مسدودسازی از ابتدای 
سال تاکنون بوده است. علیرضا طاهری افزود: از ۴۰۲ 
حلقه چاه مسدود شده طی امسال، ۶۴ حلقه عمیق و 
بقیه نیمه‌ عمیق هستند. وی ادامه داد: با توجه به شرایط 
خشکسالی در استان، انشــعابات و چاه‌ های غیرمجاز 
تهدیدی برای سفره‌ های آبی است از این رو شناسایی 
و مسدود کردن آن ها از اولویت های این شرکت است.

طاهری افزود: ۱۰ هزار و ۱۳۷ چاه کشاورزی مجاز در 
خراسان رضوی وجود دارد که هشت هزار و ۱۸۴ حلقه 

چاه  به شمارشگر هوشمند مجهز شده است.

۳اقتصادی-سیاسی 
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فروش نان در برخی نانوایی ها در یک ساعت با ۲ نرخ   !

سریال تکراری صف های نان  
گروه اقتصاد/ ســریال تکراری صف نانوایی ها 
در مشهد هر از گاهی مثل این که تکرار می شود 

و مردم را به صف می کشد!
این روزها نیز این ســریال شــروع شــده و معلوم 
نیســت زمــان پخــش آن مــی خواهد چنــد روز 
طول بکشد. معلوم نیست بازیگران این سریال 
دلالان هســتند و آن هایــی کــه تا دیــروز برخی 
شان پروانه نداشتند بدون این که حتی خبازی و 
نوایی داشته باشند و سهمیه را می گرفتند و می 
فروختند یا این که پشت این صحنه، سودجویی 
دیگری قــرار دارد؟ جالب اســت مســئولان می 
گویند ســهمیه ها کامل پرداخت می شــود ولی 
متصدی برخی نانوایی ها مردم را به خاطر کمبود 
سهمیه به صف می کنند.یا این که عینک نظارت 
ضعیف اســت؟ بالاخره قصه صــف نانوایی ها با 

سریال های تکراری رقابت می کند.
البته فروش نان از کانال های غیرمجاز هم از زخم 
های مزمن این معضل اســت. در برخی نانوایی 
ها دو کارت خوان فعال و نیمه فعال است؛ کارت 
خوان رســمی و غیررســمی. حال ماجرای این 
مسئله چیست، خود موضوعی است قابل توجه. 
در یک نانوایی در یک ساعت نان با دو نرخ توسط 
ایــن دو کارت خوان به فــروش می رســد، البته 
در برخی، اما ســریال تکراری صــف و در برخی 
نانوایی ها دو نرخی بودن، رنج مردمی است که 
انتظار دارند مدیران با همان قوت اولیه که برای 

کوتاهی صف ها تدبیر کردند، به میدان بیایند.

برداشت اول؛ تعطیلی نانوایی‌ها	•
به یکی از نانوایی‌هــای نان ســنگک در خیابان 
ســیدرضی مــی روم. ســاعت 9 مغــازه نانوایی 
تعطیل اســت و جلوی آن کلی آجر ریخته شده. 
از مغــازه کنــار آن که یــک عطاری اســت، علت 
تعطیلی نانوایی را می پرسم. فروشنده جوان در 

این باره می گوید: نانوایی تا دوماه دیگر تعطیل 
است، چون مشــغول ساخت و ســاز هستند. به 
یک نانوایی نان بربری در چهارراه معلم می روم. 
این نانوایی هم ســاعت 9:15 تعطیل است، در 
حالی کــه روی برگه ای که پشــت شیشــه مغازه 
نانوایی نصب شــده، تعطیلی اش  را روز دیگری 
اعلام کرده است. از آقای میان سالی که جلوی 
در نانوایی روی سکویی نشسته، علت تعطیلی را 
سوال می کنم و می گوید: من هم برای تهیه نان 

آمدم اما بسته است، احتمالا پخت ندارند.

دستگاه کارت خوان دور از دسترس 	•
مشتریان و شلوغی صف

به یکی دیگــر از نانوایی هــا در بولــوار معلم می 
روم. سه تا چهار نفر در صف منتظر ایستاده اند. 
مشغول صحبت با آن ها می شوم که آقایی میان 
سال می گوید: هر جا می رویم، نان نیست. قبلا 
نانوایی ها خلوت تر بود اما از وقتــی آرد را یارانه 
ای کرده اند، شلوغ‌تر شده است. از او سوال می 
کنم که متصدیان نانوایی اجــازه می دهند که 
خودشان از دستگاه کارت خوان استفاده کنند 
یا خیر؟ می گوید: نه خودشان کارت می کشند. 
خانمی جوان که جلوی صف ایســتاده به میان 
صحبت هایمان می آید و می گوید: همه نانوایی 
ها کارت خــوان را جلوی دســت مشــتری می 
گذارند اما این جا آن طرف گذاشــته اند. یکی 
دیگر از نانوایی ها در بولوار معلم نســبتا شلوغ 
است. مشتریان از کیفیت نان این نانوایی راضی 
هستند. خانمی میان سال در این باره می گوید: 
کیفیت نان خوب است اما خودشان کارت می 
کشــند. بعضی نانوایــی های دیگــر هم همین 
کار را می کنند و دستگاه ها را طرف خودشان 
گذاشــته اند. بعضــی دیگــر هم با وجــود صف 
های طولانی اول به کســانی که نــان کنجدی 
می خرند، نــان می دهنــد. یک نانوایــی دیگر 
نزدیک خانــه ام بود اما آن قدر شــلوغ بود که به 
این جا آمدم. مرد میان سال دیگری که در صف 
ایستاده، در تایید صحبت هایش می گوید: بله 

خیلی از نانوایی ها شلوغ‌تر شده اند.

اینترنت و ناکاربلدی در استفاده از کارت    •
خوان

به یکی دیگر از نانوایی ها در همین منطقه می 

روم. فروشنده ای که پشت پاچال ایستاده، کارت 
را از مشتریان می گیرد و خودش از دستگاه کارت 
خوان اســتفاده می کنــد. خانم جوانــی در این 
باره می گوید: خودشــان از کارت اســتفاده می 
کنند. فقط همان روزهای اول خودم از دستگاه 
کارت خوان استفاده می کردم اما بعد خودشان 
کارت را می گیرند و وارد می کنند. او ادامه می 
دهد: فکر کنم چون شلوغ است و بعضی ها طرز 
استفاده از آن را بلند نیستند، خودشان وارد می 
کنند که زودتر صف را راه بیندازند. با جوانی که 
پشت پاچال ایستاده سر صحبت را باز می کنم. 
او در این باره می گوید: این دستگاه ها سرعتش 
پایین اســت. گاهی هم جواب نمی دهد و هنگ 
می کند. این کارت خوان که ســیم کارتی است 
گاهی جواب نمی دهد. یک دســتگاه تلفنی به 
ما داده اند که به اینترنت وصل نیست اما سرعت 
عمل ما پاییــن تر می آیــد. برای همیــن ازدحام 
جمعیت می شود. باید منتظر بمانند چون بعضی 
کارت ها را دو یا سه بار باید بکشیم تا جواب بدهد. 
الان خیلی ها رمزهــا را اشــتباه وارد می کنند و 

همین خودش باعث شلوغی صف می شود.

برداشت دوم؛ هم تعریف و هم انتقاد	•
هنوز چند دقیقه‌ای تا شروع پخت نانوایی مانده 
است اما چند نفری در صف منتظر ایستاده‌اند. 
کنارشــان می‌ایســتم و می‌پرســم: چرا قبل از 
شــروع پخــت آمده‌ایــد؟ زن جــوان می‌گویــد: 
»می‌خواهیــم زیــاد معطــل نشــویم، شــلوغ 
می‌شــود«. ادامه می‌دهم: این جا کارت‌خوان 
هوشمند هم دارد؟ زن جوان شروع می‌کند به 
توضیح دادن: »بله باید کارت داشــته باشید«. 
می‌پرســم: خودتــان از کارت‌خــوان اســتفاده 
می‌کنید؟ ادامه می‌دهد: »نه خودشــان کارت 
می‌کشند و رسیدش را می‌دهند، این جا خوب 
است، رسید می‌دهد؛ دیروز همسرم به نانوایی 
دیگری رفته بود آن‌جا که رســید هم نمی‌داده! 
همسرم اعتراض کرده بود، نانوا گفته بود برایت 
پیامک برداشت که می‌آید ولی این طور نیست 
بعضــی بانک‌هــا زیــر 50 هــزار تومــان پیامک 
نمی‌آید«. احساس کردم او همچنان می‌خواهد 
ادامه دهد ولــی ترجیح دادم چنــد جمله‌ای با 

صاحب نانوایی صحبت کنم.
از پلــه جلوی نانوایی بــالا رفتم تــا بتوانم داخل 

را ببینــم. رو بــه نانــوا مــی پرســم چنــد روزی 
اســت نانوایی‌ها شلوغ شــده، شــما دلیلش را 
می‌دانیــد؟ نانــوا در جوابــم می گویــد: »چون 
بعضی نانوایی‌ها تعطیل هســتند« و به نانوایی 
آن طرف خیابان اشاره می کند و ادامه می دهد: 
»هر چند سهمیه زیادی هم ندارد، سهمیه ما هم 
کم اســت، دیروز هم روز تعطیل‌مان بود، آرد را 
هم دیروز برایمان آوردند«. به سراغ چند نانوایی 
دیگر نیز می‌روم از جمله یکی از نانوایی‌هایی که 
طی چند روز گذشته اغلب اوقات شلوغ است. 
با یکــی از مشــتری‌ها صحبت می‌کنــم او علت 
شــلوغی این نانوایی را کیفیت خــوب نان آن و 
قیمت منصفانه )850 تومان( می‌داند، نانوایی 
مشغول پخت اســت کمی جلو می‌روم تا بتوانم 
با نانوا صحبــت کنم، به او می‌گویم مشــتری‌ها 
از کیفیت نان شــما راضی هســتند آیــا کیفیت 
آردتان متفاوت اســت؟ پاســخش منفی است. 
در حالــی که خمیــر را داخــل تــرازو می‌گذارد 
و وزن آن را می‌ســنجد، می‌گویــد: »بــه پخــت 
مربوط است البته ممکن اســت گاهی کیفیت 

آرد متفاوت باشد اما برای همه یکسان است.«
مســیرم را ادامــه می‌دهــم و بــه ســراغ نانوایی 
دیگری می‌روم، مشتری‌ها از کیفیت نان راضی 
نیستند و می‌گویند: »این نان را نمی‌توان برای 
وعــده دیگــر نگه داشــت و بعد از ســرد شــدن، 
قابــل خــوردن نیســت؛ خمیر اســت یــا هر چه 
می‌جوی خُرد نمی‌شــود«. چشــم می‌چرخانم 
تــا دســتگاه کارت‌خــوان هوشــمند را ببینــم، 
پیدایش نمی‌کنم تا این که پســر نوجوانی جلو 
می‌آید و کارت را از خانمی که کنار من ایستاده 
می‌گیرد، آن خانم می‌گوید: »20 تا«، پســرک 
می‌گوید: »15 تا بیشــتر نمی‌دهیم« و می‌رود.

با نگاهــم دنبالش می‌کنم به آن ســوی نانوایی 
مــی‌رود و در جایــی دور از دســترس کارت را 
می‌کشــد. به دو نانوایی ســنگکی هــم مراجعه 
می‌کنــم، کیفیت نان‌ها آن طور کــه باید به نظر 
نمی‌رســد ولی قیمــت همــان دو هــزار تومان 

است.
در آن سوی حرم مطهر رضوی به دو نانوایی در 
خیابان شیرازی سر می‌زنم. یکی از نانوایی‌ها به 
قدری شلوغ بود که امکان وارد شدن نداشت، 
نــان را هــم از دریچــه‌ای کوچــک بــه مشــتری 
می‌دادنــد و در نانوایــی دیگر شــاطر می‌گفت 
ما کمبــود آرد داریــم. در این گشــت و گذار که 
به هشــت نانوایی مراجعــه کردم، تنهــا در یک 
نانوایی مشــاهده کــردم که مردم خودشــان از 
کارت خــوان هوشــمند اســتفاده می‌کنند. در 
دیگر مــوارد یکی از کارکنــان نانوایــی این کار 
را می‌کرد و تنهــا در دو نانوایی پوســتر آموزش 
اســتفاده از کارت خوان هوشــمند نصب شده 
بود. در خصوص  وزن نان هم تنها در دو نانوایی 

شاهد وزن کردن خمیر بودم.

برداشت سوم؛ صفوف شلوغ و آزار دهنده	•
بی راه نیســت اگر بگوییم در چند ماه گذشــته 
یکی از خبرسازترین صنف در صنوف مختلف، 
نانوایی ها بودنــد؛ پس از تغییــرات قیمت آرد، 
صف نان، تمرکز خبری ویــژه ای به خود گرفت 
و رسانه ها ســعی خود را برای شــفافیت هرچه 

بیشــتر در صفوف نانوایی بــه کار بردند. اینک 
ما برای بررسی مســتقیم و بدون واسطه و تهیه 
گزارش از کف میدان، به ســراغ آن ها رفته ایم؛ 
چیزی که نظر هر فــرد را به نانوایــی ها بیش از 
پیش جلــب می کنــد، شــلوغی صف هاســت؛ 
به طوری که بــرای پیدا کــردن نانوایی، نیازی 
به جســت و جوی زیاد نیســت و در هر راسته از 
خیابــان و کوچه، تجمــع غیر معمــول مردم در 
جلوی یک مغازه، احتمال وجــود نانوایی را در 
آن جا بــالا می بــرد. همیــن موضــوع موجبات 
نارضایتــی مــردم را بــه وجــود آورده و شــاید 
یادآور خاطــرات صف های طولانــی دهه های 
پیش باشــد که رفتن به نانوایی و معطل شــدن 
های طولانــی نوعی شــکنجه برای کــودکان و 
نوجوانان بــود؛ موضوعی که اغلــب مردم به آن 
می پرداختند. یکی از افراد که حســابی دلش 
از شــلوغی های نانوایی ها پر بود، توضیح داد: 
صف ها خیلی شلوغ شده و یکی از دلایلش کند 
کار کردن برخی نانواهاست به طوری که برای 
تعداد کم نان باید مدت زیــادی را منتظر ماند. 
فرد دیگری مدعی بود و البتــه احتمال می داد 
که علت شلوغی ها ممکن است تعطیلی نانوایی 
های دیگر باشد. احتمالا او به تعطیلی نانوایی 
های متخلف اشاره داشت که در این چند وقت 

اتفاق افتاده است.
موضــوع دیگری کــه موجــب نارضایتــی مردم 
شــده و به صورت مشــهود در صحبــت های آن 
ها می آید، مســئله کم شــدن کیفیت نان است 
و البتــه از اهمیت زیــادی هم برخوردار اســت. 
دریافــت نکردن وجــه نقد توســط متصدی هم 
یکی از موضوعات قابل اشــاره بــود که در طرح 
جدید برای آن پیش بینی صورت نگرفته است. 
مشــاهده من از چندین نانوایی نشان می دهد 
کــه در خصــوص کار بــا دســتگاه کارت خــوان 
جدیــد، تقریبا در هیــچ نانوایی این کار توســط 
فردی غیر از پاچال دار انجام نمی شد در حالی 
کــه در آیین نامــه این کار باید توســط مشــتری 

انجام شود.

نان هایی که سر از کبابی در می آورند	•
در ایــن صفــوف شــلوغ نانوایــی هــا یکــی از 
مــردم،  از  برخــی  صحبــت  در  موضوعــات 
 نــان دادن در تعــداد زیــاد و خــارج از نوبت  به 
مغازه هایی مثــل کبابی ها بود که با نان ســر و 
کار دارنــد. یکی از مصاحبه شــوندگان در این 
باره می گوید: نانوایی های ســنگک به کبابی 
ها زیاد نــان می دهند؛ یعنی شــما دو ســاعت 
معطل می شــوی حــال آن که 40 عــدد نان را 
 بــه کبابی داده انــد و انگار شــما الکی در صف
 ایستاده ای و این مســئله موجب معطلی بیش 

از پیش مردم می شود. 
شــایان ذکــر اســت، روز گذشــته معــاون وزیر 
اقتصاد و دارایی در گفــت وگوی خبری اعلام 
کرد، ماهانه 180 هزار تن آرد یارانه ای تبدیل 
به نــان نمــی شــود کــه ارزش یارانــه آن بیش 
از دو هــزار میلیــارد تومــان اســت. ایــن یعنی 
هوشمندسازی نانوایی ها هنوز نتوانسته است 
تخلفات آردفروشی را در کشور به صفر برساند 

و رقم تخلفات هنوز بسیار بالاست.

دادستان عمومی و انقلاب گلبهار خبر داد: 

بازگشت به وضع سابق 30 هکتار از اراضی کشاورزی 
دادســتان عمومــی و انقــاب شهرســتان 
گلبهار از بازگشت به وضع سابق  30هکتار  از 

اراضی  کشاورزی در گلبهار خبر داد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی و ارتباطــات 
دادگستری کل استان خراسان رضوی، حمید 
علیزاده از اعــاده به وضع ســابق ۳۰ هکتار از 

اراضی کشاورزی گلبهار خبر داد.
 دادستان عمومی و انقلاب شهرستان گلبهار 
گفــت : در اجــرای  مصوبــات شــورای حفظ 
حقوق بیت المال و تبصره ۲ مــاده ۱۰ قانون 
حفظ کاربری،   ۳۰ هکتار از اراضی کشاورزی 

شهرستان آزادسازی شد.

انتقاد امام جمعه سرخس از وضعیت محور مشهد - سرخس 
محمــودی/ امام جمعــه ســرخس  ازوضعیت 
 جاده مشــهد -ســرخس  انتقــاد کــرد وگفت :
 در طــول ایــن محــور به خصــوص  حــوزه  ۳۰ 
کیلومتری اول رضویه تا روســتای اره  وضعیت 
جــاده ، اســفناک و در اختیــار شــن شــویی ها 
وکامیون هاست وحقوق سایر مردم در داشتن 
مسیر امن نقض می شود.به گزارش  خراسان 
رضوی در مراســم تودیع ومعارفه رئیس پلیس 
حوزه راه سرخس امام جمعه سرخس اظهارکرد 
:نمی شــود که جــور خیلــی از کســریات جاده 
را  مــردم بکشــند.  وی دربــاره نحــوه برخــورد 
پلیس راه مشهد با مردم  تصریح کرد: پلیس راه 
مشهد شایسته اســت که با روی گشــاده وادب 
اســامی ابتدا تذکر بدهند و با توجه به شرایط 

وتکرار تخلف اعمال قانون کنند ، چرا که اخلاق 
وبرخورد خوش در ذهن فــرد بهتر اثر می کند.
امام جمعه سرخس  بیان کرد: نمی دانیم مردم 
ســرخس با این همه منابعی که درشهرســتان 
دارند  چرا  محور ســرخس -مشهد بعد از چند 
دهه درســت نمــی شــود درصورتی کــه جاده‌ 
های شــهرهای جنوبی مــا که منابــع درآمدی 
ما را ندارند دوبانده و ایمن شــدند اما این محور 
 بعــد از چند دهه همچنــان  حادثه خیز  اســت.
وی اظهار کرد:در طــول این محور به خصوص  
 حوزه  ۳۰ کیلومتری اول رضویه تا روستای اره  
 جاده نامناسب  است و در اختیار شن شویی ها 
وکامیون هاست وحقوق سایر مردم در داشتن 

مسیر امن نقض می شود .


